

Medlemsbrev nr. 2/2008

Kongens fortjenstmedalje til Holger Moe Tørisen.



Igjen har et av våre medlemmer blitt tildelt Kongens fortjenstmedalje. Holger Moe Tørisen, mangeårig redaktør av Felleskatalogen, ble hedret ved sin avgang den 25. august i år.

Holger avla apotekereksamen i 1964 og gikk inn i legemiddelindustrien. Etter en tid i Collet AS ble

han i 1972 ansatt som redaktør i Felleskatalogen, hvor han ble resten av sin yrkesaktive tid. I hans tid har Felleskatalogen utviklet seg fra en enkel liten håndbok om spesialpreparater til et omfattende informasjonssystem om legemidler, i en kvalitet som alle anerkjenner.

Holger har beholdt kontakten med sin opprinnelige etat gjennom alle år, og har vært et av våre viktigste bindeledd mellom apoteketaten og legemiddelindustrien. Vi gratulerer.

Prof. Dr. Károly Zalai 1921- 2008



Károly (Karl) Zalai, en av kjempene i internasjonal farmasihistorie gikk bort 28. september i år. Han hadde apotekereksamen fra Budapest i 1943. Etter noen år i farmasøytisk praksis, gikk han inn i en administrativ stilling

ved universitetet i Budapest, (senere kalt Semmelweisuniversitetet). Her tok han sin doktorgrad i 1970 og ble utnevnt til professor i 1982. Fra 1984 til 1990 var han dekanus ved det farmasøytiske fakultet samme sted. I årene 1964 til 1982 var han først generalsekretær og siden president i det ungarske farmasøytiske selskap.

Károly Zalai var visepresident i FIP 1976-1984, president i det internasjonale farmasihistoriske selskap 1981-1989, og president i det internasjonale akademi for farmasihistorie 1991-1995. Professor Zalai mottok mange nasjonale og internasjonale æresbevisninger. Han har utgitt flere bøker og omtrent 300 vitenskapelige publikasjoner i inn- og utland.

Kristin Lundqvist 1963 - 2008

Det var med sorg vi mottok beskjeden om at Kristin Lundqvist døde på Bærum sykehus 25. oktober etter en tapper kamp mot kreftsykdommen.

Hun var farmasøytisk kandidat fra 1995 og medlem av styret i NFHS fra 2006.

Kristin hadde mange talenter og var aktiv innen flere felter både utenfor og innen farmasien, nasjonalt som internasjonalt. Vi er takknemlig for den tiden vi fikk sammen med Kristin.

Nytt farmasihistorisk museum!

28. oktober åpnet et nytt farmasøytisk industri museum i Ballerup ved København. Det er legemiddelfirmaet Leo Pharma som fyller 100 år og har avsatt et helt lite hus til dette.



Hanne Kirkegaard, farmasøyt og Visiting Relation Manager har stått for innredning og plassering av samlingene i museet

Legemiddelfirmaet Leo Pharma startet i 1908 da de to farmasøytene Anton Marius Mathias Antons (f. Petersen) og August Julius Helmuth Kongsted fikk bevilling til Københavns Løveapotek. De åpnet i nyinnredede lokaler på Amagertov 33, og registrerte samme år København Løveapoteks Kemiske fabrikk. Året etter registrerte de navnet Leo. Fra 1910 ble det økonomisk adskilt fra Løveapoteket.

Et av de tidlige preparater var "Albyl", som var på markedet fra 1910 til 1999. Ferrin, Paraghurt, Digisolvin og særlig Insulin og Heparin ble også store preparater.

Tilbake til det nyåpnede museet: Det består av følgende rom:

Apoteket: Med originalt inventar fra Løveapoteket utlånt fra Medicinsk Museion. Krukkene er lånt fra Dansk Farmasihistorisk Fond. Alle andre effekter er Leo Pharmas egne.

Brønshøj: LEO var etablert der fra 1926 til 1958. Perioden var preget av hormonproduksjon.

Antibiotika: LEO var de første utenfor UK og USA som produserte penicillin – allerede fra 1944, tilgjengelig på apotek fra 1945.

Fabrikanten: Fabrikant Knud Abildgaard var innehaver av LEO fra 1940 til sin død i 1986. Lokalet rommer hans kontormøbler, jubileumsgaver og lignende.

Ballerup: Litt om LEO i perioden fra 1958 og frem til i dag.

I de mange skuffer ligger forskjellig materiale, emneopplagt.

LEO Pharma fokuserer i dag på utvikling av legemidler til behandling av psoriasis.

Museet har ikke fast åpningstid. Besøk kan avtales med Hanne Kirkegaard, helst på epost hanne.kirkegaard@leo-pharma.com.

NFHS styre

Etter generalforsamling 8. april 2008 og konstituering i styremøte består vårt styre av: Yngve Torud (leder), Gunvor Solheim (nestleder), Rolf Bjerke Paulssen (sekretær), Ragna Kure (styremedlem).

Opprinnelig ble Kristin Lundqvist valgt inn som ordinært styremedlem, ved hennes bortgang rykket Ragna Kure opp fra varamedlemsplassen.

Farmasidagene 2008

Farmasidagene 2008 inneholdt som vanlig en seksjon for farmasihistorie Seksjonsleder var Gunvor Solheim, og fire foredrag var påmeldt.

Holger Moe Tørisen: Farmasøytisk industri i Norge – en historisk oversikt
Vi fikk en oversikt med særlig vekt på fremveksten av de norske farmasøytiske foretak

Yngve Torud: Farmasøytisk faglig og fagvitenskapelig aktivitet på 1800-tallet
Farmasøytens aktivitet ved universitetet, utenlandske universiteter og i vitenskapelige selskaper ble belyst

Per Flatberg: Som å gå Besseggen

Vi ble gitt en oversikt over foredragsholderens farmasøytiske verv og aktiviteter gjennom nesten 50 år, med diskusjon av de viktigste faglige og fagpolitiske saker.

Kjell-Erik Andersen: Flora Danica – Mer enn et servise

Utviklingen av den viktigste botaniske og farmasøytiske bok i Norden ble gjennomgått, med viktige faglige og kunsthistoriske referanser.



*Carl Spitzweg:
Apotheker und
Patient*